CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto aos órgãos competentes, para que seja
realizado estudo para a instalação de cerca de proteção nas quadras de areia
construídas nos parques e praças do município.

JUSTIFICATIVA

Em contato com munícipes, recebi a sugestão de instalar cerca de proteção
no entorno das quadras de areia dos parques da Indaiatuba. Segundo relatos, a
instalação de cercas de proteção evitaria a entrada de animais nas quadras de areia

para realizarem suas necessidades fisiológicas.
Considerando assim que o espaço é frequentado por crianças e seus

familiares, as quadras de areia cercadas são importantes tanto para garantir um
ambiente mais agradável para permanência e socialização da população, quanto
para evitar as complicações que o contato inadvertido com os dejetos de animais
possam trazer para as crianças que utilizam do espaço em seus momentos de

recreação.
Desta forma, com o objetivo de proporcionar melhorias para a população,

indico ao Exmo. Sr. Prefeito que seja realizado um estudo para a instalação de
cerca de proteção nas quadras de areia construídas nos parques de Indaiatuba.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 12 de Fevereiro de 2019.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 131/2019
13/02/2019 - 09:04

PROT-CMI 131/2019
13/02/2019 - 09:04
IND 92/2019